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ÖÖZZEETT  Ka ro tis en dar te rek to mi son ra sı ya ma an ji yop las ti kul la nı mı ol duk ça yay gın laş mış bir cer ra -
hi tek nik olup pe ri o pe ra tif in me, in ter nal ka ro tis ar ter trom bo zu ve nüks eden ste noz gi bi komp li -
kas yon la rın ge li şi mi açı sın dan pri mer ka pat ma ya oran la ol duk ça üs tün lük ka zan mış tır.  An cak ya ma
ile an ji yop las ti tek ni ğin de özel lik le sen te tik greft kul la nı mın da na dir de ol sa greft en fek si yo nu gö -
rü le bi lir. Ol gu muz ka ro tis en dar te rek to mi ve sen te tik ya ma an ji yop las ti son ra sı geç dö nem de ge li -
şen ve ol duk ça na dir göz le nen greft en fek si yo nu nu içer mek te dir.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Ka ro tis en dar te rek to mi; ya ra en fek si yo nu; an ji yop las ti

AABBSS  TTRRAACCTT  Ca ro tid en dar te rec tomy and patch an gi op lasty is a com mon tre at ment mo da lity of ca -
ro tid ste no sis and has be en shown to be su pe ri or to pri mary clo su re re gar ding to pe ri o pe ra ti ve stro -
ke, in ter nal ca ro tid ar tery throm bo sis and re cur rent ste no sis. Patch in fec ti on is a ra re comp li ca ti on
of patch an gi op lasty tech ni qu e es pe ci ally for synthe tic patc hes. We pre sent a ca se of la te patch in-
fec ti on af ter ca ro tid en dar te rec tomy and synthe tic patch plasty.
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a ro tis en dar te rek to mi (KE A) son ra sı ya ra en fek si yo nu ol duk ça na -
dir bir komp li kas yon dur. Sen te tik ya ma kul la nı mı bu komp li kas yo -
nun gö rül me in si dan sı nı az da ol sa ar tır mak ta dır.1,2

Greft lo ka li zas yo nun da ki ya ra en fek si yo nu ha ya tı teh dit ede bi le cek ka -
dar cid di ola bil mek te olup te da vi si de zor dur. Bu ne den le üze rin de önem -
le du rul ma lı ve en uy gun te da vi dik kat li bir şekil de uy gu lan ma lı dır. Bir çok
ya pı lan araş tır ma ne ti ce sin de an ti bi yo tik kul la nı mı, do ku deb rid ma nı, en-
fek te ala nın kas fle bi ile kap lan ma sı, en fek te gref tin çı ka rı la rak sa fen ven
greft ile an ji yop las ti ve ya in ter po zis yon ya pıl ma sı te da vi yön tem le ri ara-
sın da ye ri ne al mış tır.3 An cak han gi te da vi şek li nin da ha et kin bir  yön tem
ol du ğu na yö ne lik ve ri ler ha len ye ter li de ğil dir. Biz de bu te da vi yön tem le -
ri ne kat kı da bu lu na ca ğı nı dü şün dü ğü müz ve çok na dir kar şı la şıl dı ğı nı bil-
di ği miz ol gu yu sun ma yı amaç la dık.
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Ol gu su nu mu muz da, li te ra tür de ol duk ça az
rast la nan ve et kin te da vi yön te mi nin ha len net ola-
rak be lir le ne me di ği bu komp li kas yon ile il gi li de-
ne yi mi mi zi pay laş mak is te dik.

OL GU SU NU MU

Kli ni ği mi ze baş ağ rı sı ve ku lak çın la ma sı şika yet le -
ri ile baş vu ran 69 ya şın da ka dın has ta nın alı nan öy-
kü sün de da ha ön ce den ge çir miş ol du ğu ge çi ci
is ke mik atak (Gİ A) mev cut tu. Fi zik mu a ye ne sin de
sol ka ro tis ar ter tra se si ne uyan böl ge de üfü rüm var -
dı. Pre o pe ra tif ya pı lan dup lex ka ro tis ul tra so nog -
ra fi sin de (USG) sol in ter nal ka ro tis ar ter de (İKA)
%80-99, sağ İKA’ de %30-49 ora nın da dar lık tes pit
edil di. Hi per li pi de mi dı şın da öz geç mi şin de önem -
li bir yan daş has ta lı ğı yok tu. Elek tif şart lar da ame-
li ya ta alı nan has ta ya ge nel anes te zi al tın da şant
kul la nı la rak sol KE A ve sen te tik (Dac ron) ya ma an-
ji yop las ti uy gu lan dı. Ya pı lan pos to pe ra tif ru tin tet-
kik le rin de önem li bir pa to lo ji ol ma yan has ta nın
pro fi lak tik an ti bi yo tik te da vi si (Ce fa zo lin 4x1gr,
i.v) pos to pe ra tif 48. sa at te ke si le rek pos to pe ra tif 3.
gün ta bur cu lu ğu ya pıl dı. 

Pos to pe ra tif 8. aya ka dar hiç bir prob le mi yok
iken in siz yon ye rin de 3x4 cm bo yu tun da kı za rık lık
ve ağ rı şika yet le riy le has ta kli ni ği mi ze tek rar baş-
vur du. Ya pı lan USG ’de pse u do a nev riz ma ve sı vı
ko lek si yo nu sap tan ma ma sı üze ri ne has ta me di kal
te da viy le iz len di. Ta kip le ri sı ra sın da in siz yon ye-
rin de ül se re ya ra ge li şen (3x4 cm) (Re sim 1) ve se -
röz akın tı sı olan has ta kli ni ği mi ze ka ro tis greft
en fek si yo nu ön ta nı sı ile ya tı rıl dı. Tek rar la nan la-
bo ra tu var tet kik le rin de lö ko si to zu ol ma yan has ta -
nın do ku ve akın tı kül tür le rin de üre me
sap tan ma dı. An cak yi ne de an ti bi yo tik  pro fi lak si -
si ne (Ce fa zo lin 4x1gr, i.v) baş lan dı. Tek rar la nan
dup lex ka ro tis USG ’de akım hız la rı nor mal ola rak
sap ta nır ken, in siz yon hat tı na uy gun böl ge de  sı vı
ko lek si yo nu göz len di. Ka ro tis an ji yog ra fi de ana, in-
ter nal ve eks ter nal ka ro tis ar ter le rin açık ol du ğu
gö rül dü (Re sim 2). Akın tı nın de vam et me si üze ri -
ne elek tif şart lar da ope ras yo na alı nan has ta ya ge -
nel anes te zi al tın da es ki in siz yon ye rin den açı la rak
do ku deb rid ma nı ya pıl dı. En fek te ol du ğu dü şü nü -
len dac ron ya ma çı ka rıl dı ve ye ri ne re ver se sa fen
ven greft in ter po zis yo nu ya pıl dı. Ope ras yon es na -

sın da alı nan do ku kül tür le rin de de üre me si ol ma -
yan has ta ya pro fi lak tik ola rak pos to pe ra tif ilk 72
sa at Ce fa zo lin (4x1 gr, i.v), son ra ki dö nem de Sul-
ta mi si lin (2x375 mg, p.o) 15.gü ne ka dar ve ril di. He-
mo di na mik, nö ro lo jik ve en fek si yo na yö ne lik bir
prob le mi ol ma yan has ta pos to pe ra tif 18. gün de tam
şifa ile ta bur cu edil di. 
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RESİM 1: İnsizyon yerinde gelişen ülsere yara (3x4 cm).

RESİM 2: Postoperatif anjiyografik görüntü.



TAR TIŞ MA 

KE A ka ro tis ar ter dar lık la rın da ha len al tın stan dart
bir te da vi yön te mi dir. KE A son ra sı ar te ri yo to mi
ka pa tıl ma sı ise pri mer ka pat ma ve ya ya ma kul la nı -
mı şek lin de ya pı la bi lir. Son yıl lar da ya pıl mış olan
ça lış ma lar da pri mer ka pat ma ye ri ne ya ma kul la nı -
mı ile pe ri o pe ra tif ar te ri yel ok lüz yon ve uzun-dö -
nem de re kür ren ste noz ris ki nin azal dı ğı gös te ril -
miş tir.4 Fa kat yi ne de ye ter li lü men açık lı ğı bu lu -
nan ol gu lar da ola sı ya ma komp li kas yon la rı nı (psö-
do a nev riz ma olu şu mu, en fek si yon gi bi) ön le mek
ama cıy la pri mer ka pat ma se çe ne ği de akıl da tu tul -
ma lı dır. 

Kli ni ği miz de eş za man lı ko ro ner ar ter bypass
ve KE A ame li yat la rın da ar te ri yo to mi ka pa tıl ma sı -
na sa fen ven gref ti yay gın ola rak kul la nıl mak ta dır.
Fa kat izo le KE A ame li yat la rın da faz la dan bir in siz -
yon ya pıl ma ma sı ama cıy la da ha çok sen te tik ya ma
kul la nı mı yay gın dır. Sen te tik ya ma lar ele alın dı -
ğın da PTFE ya ma nın pe ri o pe ra tif in me ve res te noz
ris ki açı sın dan Dac ron ya ma ya da ha üs tün ol du ğu -
nu be lir ten ça lış ma lar mev cut tur.5 Fa kat li te ra tür -
de pos to pe ra tif greft en fek si yo nu açı sın dan KE A
açı sın dan her iki ya ma ti pi ni kar şı laş tı ran ye ter li
ça lış ma bu lun ma mak ta dır.

Sen te tik ya ma kul la nıl dı ğın da ise ol duk ça na -
dir de ol sa ka ro tis greft en fek si yo nu gö rü le bil mek -
te dir. Gü nü müz de cer ra hi tek ni ğin ge liş ti ril me si ve
pra tik ya pıl ma sı da en fek si yo nun na dir gö rül me si -
nin se bep le rin den sa yıl mak ta dır. Zac ha ro u lis ve
ark.nın 1997’de ya yın la dık la rı 170 ol gu luk se ri sin -
de sen te tik ya ma an ji yop las ti ya pı lan 2 ol gu da ka-
ro tis greft en fek si yo nu gö rül müş tür.3 Riz zo ve
ark.nın yap tık la rı ça lış ma da, 1995-1998 yıl la rı ara-
sın da 1258 ol gu ya KE A ya pıl mış, 340 (%27) ol gu ya
ek ola rak sen te tik (dac ron) ya ma an ji yop las ti uy-
gu lan mış ve bu has ta la rın 6’sın da (%1.7) greft en-
fek si yo nu ge liş miş tir.2,3

Oto log ya ma kul la nı mı ile (sa fen ven gref ti, ju-
gu ler ven gi bi) ame li yat son ra sı en fek si yon ris ki da -
ha da azal tı la bi lir. Oto log ya ma kul la nı mı nın
çe kin ce le rin den bi ri de ven greft üze rin de psö do a -
nev riz ma for mas yo nu nun or ta ya çı ka bil me si dir.5

Fa kat As lım ve ark. çift kat ever te edil miş eks ter nal

ju gu ler ve ni (sle e ve patch) ya ma ma ter ya li ola rak
kul la na rak hem ay rı bir in siz yon ge rek tir me den bir
oto log ya ma kul la nı mı nı sağ la mış lar dır hem de
anev riz ma tik gö rü nü mün or ta ya çık ma ya ca ğı nı
öne sür müş ler dir.6

KE A ön ce si an ti bi yo tik pro fi lak si si uy gu lan -
ma sı ge nel lik le ru tin bir uy gu la ma ol ma yıp bu böl -
ge en fek si yo nu ol duk ça na dir ve sık lık la da
yü ze yel dir. Ge nel lik le da ha ön ce den ge çi ril miş baş-
bo yun cer ra hi si, baş ve bo yun böl ge si ne yö ne lik
rad yas yon hi ka ye si, pre o pe ra tif ar te ri yog ra fi uy gu -
la ma sı, uy gun ol ma yan cer ra hi tek nik ve he ma tom
var lı ğı gi bi fak tör ler bu lo ka li zas yon da en fek si yo na
pre dis po zis yon oluş tur mak ta dır.1 Her ne ka dar di -
a be tes mel li tus ve im mu no lo jik dis fonk si yo nu gi bi
ek pa to lo ji le re sa hip has ta la rın KE A ön ce si pro fi -
lak tik an ti bi yo tik kul la nı mı tav si ye edil se de, ka-
ro tis cer ra hi sin de pro fi lak tif an ti bi yo tik kul la nı -
mı nın de ğe ri net ola rak ka nıt la na ma mış tır.7,8

Greft en fek si yon la rın da te da vi bi çi mi sık lık la
kül tür-spe si fik an ti bi yo tik kul la nı mı, en fek te yu-
mu şak do ku deb rid ma nı ve en fek te gref tin çı ka rıl -
ma sı dır. Ka ro tis ar ter dı şın da ki di ğer pe ri fe rik ar ter
lo ka li zas yon la rın da, anas to moz hat tı nın in takt ol-
ma sı du ru mun da, gref tin açık ol ma sı ha lin de ve
has ta nın sep ti se mik ol ma dı ğı du rum lar da gref tin
ko run ma sı na yö ne lik iş lem ler dü şü nü le bi lir.7,8

Anas to moz hat tın da ve ya greft te he mo ra ji, pse u -
do a nev riz ma du rum la rın da, sis te mik sep sis bul gu -
la rı var lı ğın da ve  ka ro tis ar ter lo ka li zas yo nun da
ge li şen en fek si yon lar da semp to ma tik ol sun ol ma -
sın en fek te gref tin ek siz yo nu mut la ka dü şü nül me -
li dir.7,8 Bu nun la be ra ber sü tür hat tı in takt olan
has ta lar da sen te tik ya ma yı tam ola rak ko ru mak
için, da mar lan ma sı tam olan kas fle pi ile kap lan -
ma sı nı öne ren ça lış ma lar da var dır.3 Son yıl lar da
ya yın la nan bir ça lış ma da ise ka dav ra ve ya oto log
ar te ri yel kon du it ile ona rım ya pı la bi le ce ği de öne-
ril miş tir.9 

Te da vi de kül tür-spe si fik an ti bi yo tik kul la nı mı
en önem li aşa ma iken bu te da vi nin 2-6 haf ta uy gu -
lan ma sı öne ril mek te dir.2,3 Fa kat pre/pos to pe ra tif
kli nik du rum ve mik ro or ga niz ma nın vi ru lan sı gi bi
fak tör ler an ti bi yo tik kul la nı mı sü re si ni de ğiş tir -
mek te dir.
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Bi zim has ta mız ope ras yon dan çok uzun sü re
geç ti ği hal de ne de ni ni tam ola rak bi le me di ği miz
bir se bep ten do la yı akın tı ve ül se re ya ra şika ye tiy -
le gel miş ti. Kül tür le rin de üre me ol ma dı ğı hal de yi -
ne de an ti bi yo tik te da vi si nin fay da lı ola bi le ce ği ni
dü şün mek te yiz. Sto ne ve ark.nın yap mış ol du ğu bir
ça lış ma da ise PTFE ya ma an ji yop las ti son ra sı en-
fek si yon gö rü len has ta la rın %80’inin ilk 2 ay içe ri -
sin de gö rül dü ğü ve an ti bi yo tik te da vi si ve
be ra be rin de ba sit dre naj ile te da vi edi le bi le ce ği ile -
ri sü rül müş tür.8 Ni te kim ba zı ça lış ma lar da da ay nı
şekil de akın tı olan fa kat üre me sap ta na ma yan has-
ta lar tes pit edil miş olup on la ra da an ti bi yo tik prof-
lak si si uy gu lan mış tır.2-10 Ay rı ca has ta mız da sı vı
kol lek si yo nu nun ve akın tı nın gi de rek art ma sı üze-
ri ne uy gu la dı ğı mız cer ra hi ve me di kal te da viy le de

çok iyi so nuç ala rak tam şifay la has ta mı zı ta bur cu
et tik. 

So nuç ola rak KE A son ra sı ya ma kul la nı mı, pri-
mer ka pat ma ya gö re re kür ren dar lık lar da, ka ro tis
ar ter trom bo zu gi bi komp li kas yon la rın gö rül me
ora nın da  önem li de re ce de azal ma sağ la ma sı ve dü -
şük komp li kas yon ora nı ile ol duk ça yay gın laş mış -
tır. Bu nun la be ra ber sen te tik ya ma en fek si yo nu ise
ol duk ça na dir ve bek len me dik bir komp li kas yon
olup eti yo lo jik fak tör ler he nüz net ola rak ay dın la -
tı la ma mış tır. KE A ve sen te tik ya ma an ji yop las ti
son ra sı ge li şen en fek si yon lar da uy gu la na cak te da -
vi yön tem le ri nin, pre o pe ra tif ko run ma şekil le ri nin
ve eti yo lo ji de rol oy na yan risk fak tör le ri nin be lir -
len me si çok mer kez li yü rü tü le cek ça lış ma lar ile
sağ la na ca ğı şüp he siz dir.
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